Zikir maulid Ad-Diba‟i adalah karya Imam Wajihuddin Abdurrahman bin

Muhammad bin Umar bin Ali bin Yusuf bin Ahmad bin Umar ad-Diba'i asy-

Syaibani al-Yamani az-Zabidi Asy-Syafi‟i atau yang dikenal dengan julukan Ibnu

Diba‟.
65

Ia lahir di Kota Zabid, Yaman Utara pada kamis sore, 4 Muharram 866

H/ 9 Oktober 1461 M,
66

dan wafat pada pagi jum‟at, 12 Rajab 1537 M ketika

Sejarah Dayah Bustanuzzahidin Al-Amiriyah

1. Biografi Pendiri

Teungku (Tgk) Muchtaruddin Sufi atau yang dikenal dengan sebutan

Abati adalah pendiri sekaligus pemimpin Dayah Bustanuzzahidin Al-Amiriyah. Ia

berasal dari Desa Lamkunyet dan bertempat tanggal lahir di Desa Lamkunyet, 1

April 1984 M / 29 Jumadil Akhir 1404 H. Ayahnya bernama Muhammad Sufi dan

Ibunya bernama Alawiyah. Ia adalah anak terakhir dari lima bersaudara yang kini

bertempat tinggal di Desa Neusok, tepatnya di Dayah Bustanuzzahidin.

Jenjang pendidikannya ialah SD Lamkunyet (6 tahun), SMP Negeri 01

Lampeneurut Darul Imarah (3 tahun), MA Negeri 05 Cot Gue (3 tahun), dan

merupakan jalur utama yang padat dilalui oleh masyarakat. Ditakutkan jika tidak

ada dayah di tempat ini, maka dayah-dayah yang tidak sepemahaman dengan

aqidah masyarakat akan leluasa mendirikan dayahnya.
90

3. Pembangunan Dayah Bustanuzzahidin Al-Amiriyah

Rabu, 6 Juni 2014 M / 4 Sya‟ban 1435 H, Tgk Muchtaruddin Sufi

melakukan ijab kabul pembelian tanah milik Bapak Muhammad Jamil untuk

pembangunan dayah. Peletakan batu pertama dilakukan oleh Abu Muhammad

(dikenal dengan Abu Lem) yaitu Abu Desa Lamtadok yang merupakan salah

seorang guru dari Tgk. Muchtaruddin Sufi sebelum mondok di Dayah Ulee Titi.

Tepat pada hari Sabtu, 15 Maret 2015 M / 6 Jumadil Ula 1436 H,

dilaksanakannya peresmian dayah oleh pimpinan Dayah Ulee Titi yaitu Abu

Athaillah bin Ishaq Al-Amiry. Dilanjutkan dengan pidato singkat yang diakhiri

dengan pemberiaan nama “Bustanuzzahidin Al-Amiriyah”. Dayah dibangun dari

hasil swadaya masyarakat. Di awal peresmian, ada dua balai pegajian yang telah

Muhammad al-Baqir bin Ali Zainal Abidin bin Husein as-Sibt bin Ali bin Abu

Thalib dengan Fatimah az-Zahra putri junjungan kami Nabi Muhammad SAW.

Al-Habib Umar lahir dari rahim Hababah Zahra binti Hafidz bin Abdullah

al-Haddar pada hari senin sebelum subuh, tanggal 4 Muharram 1383 H / 27 Mei

1963 M di Kota Tarim, Hadhramaut, Yaman yang kini berusia 60 tahun.
104

Habib

Umar lahir dan dibesarkan di lingkungan yang penuh dengan cahaya keilmuan.

Dalam dirinya ditanamkan nilai-nilai kebajikan yang bersumber dari Al-Qur‟an

dan Sunnah Nabi SAW sedari kecilnya. Dilahirkan dalam lingkungan masyarakat

yang berpaham Ahlulsunnah wal Jama‟ah, bermadzhab Syafi‟i dengah Thariqah

Bani Alawi, sebagaimana para leluhurnya yang mulia.

Ia adalah pendiri dan pemimpin Pondok Pesantren Darul Musthofa yang

banyak dituju oleh para pencinta ilmu dari berbagai penjuru dunia. Setelah mereka

menyelesaikan pendidikan di Darul Musthafa, maka mereka akan

mengembangkan ilmunya di negara masing-masing. Darul Musthofa didirikan

pada Syawal 1410 H/ 1990 M oleh Habib Ali Masyhur bin Muhammad bin

Hafidz dan Habib Umar bin Muhammad bin Hafidz yang mengalami dua tahap

peresmian, pertama yaitu pada bulan zulhijjah 1441 H / 1991 M dan kedua di

Ubaidillah bin Ahmad Al Muhajir bin Isa Ar Rumi bin Muhammad An-Naqib bin

Ali Al-„Uraidhi bin Ja‟far As-Shodiq bin Muhammad Al-Baqir bin Ali Zainal

Abidin bin Al-Husain bin Ali bin Abi thalib dan bin Fathimah Az Zahra binti

Rasulullah Shallallahu alaihi wa alihi wa shohbihi wa sallam. Lahir di Sukabumi

pada 10 Muharram 1398 H / 21 Desember 1977 M, yang kini berusia 46 tahun.
107

Ijazah-ijazah wirid yang diperolehnya adalah berasal dari guru-guru di

Darul Musthofa termasuk dari Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin Hafidz,

baik bil-qauli secara umum ataupun khusus. Adapun zikir maulid Ad-Dhiyaul